
Razem pracować – razem świętować:  

Prezentacja wieloletniego, wspólnego zaangażowania na rzecz 

współpracy transgranicznej w Euroregionie Nysa podczas 21 

Saksońskich Dożynek Krajowych w Coswig 

 

 

 

Od 1998 roku Saksońskie Dożynki Krajowe są organizowane w różnych 

miejscach. W 2018 roku gospodarzem największych dożynek na terenie 

Saksonii było w dniach 14-16 września miasto Coswig. To wydarzenie  

z bogatą tradycją jest lustrzanym odbiciem działań mieszkańców 

obszarów wiejskich w Saksonii. Organizacja i realizacja jest z zapałem 

wspierana przez mieszkańców, stowarzyszenia, zrzeszenia, kościoły, 

szkoły, instytucje i urzędy miasta, regionu oraz obszarów wiejskich.  

W związku z tym wydarzenie stanowiło odpowiednią okazję do 

prezentacji uczestnikom wieloletniego, wspólnego zaangażowania 

Chrześcijańsko - Społecznego Stowarzyszenia Edukacyjnego Saksonii 

(CSB) na rzecz współpracy transgranicznej w Euroregionie Nysa.  

Wspólnie z Lokalną Grupą Działania "Partnerstwo Izerskie", CSB 

informowało w ramach małego projektu "Razem i dla siebie  

w Euroregionie Nysa", dofinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, o różnorodnej współpracy. Prezentacji 

towarzyszyły występy dolnośląskiego zespołu ludowego "Podgórzanie". 

Prezentacje cieszyły się dużym zainteresowaniem. Prowadzonych było 

wiele ożywionych rozmów oraz nawiązywano nowe kontakty. 

Na wydarzenie został również zaproszony burmistrz Mirska, Andrzej 

Jasiński, wraz z małżonką. Polscy rolnicy, którzy przyjechali pod 

kierownictwem Dolnośląskiej Izby Rolniczej, dyskutowali ze swoimi 

saksońskimi kolegami. Do punktu kulminacyjnego dla gości z Dolnego 

Śląska należał udział w niedzielnym, uroczystym pochodzie 

dożynkowym oraz występ grupy folklorystycznej "Podgórzanie" podczas 

przejścia przez teren dożynek saksońskiego premiera oraz saksońskiego 

ministra środowiska i rolnictwa.  

 

  

 

 



21 Saksońskie Dożynki Krajowe Coswig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 


